PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.04.2016г   № 22 -па

О внесении изменений в постановление администрации

 Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

 от 29.01.2013 № 06-па

           Во  исполнении  Закона Новосибирской области  от 18.12.2015г. № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменений в статью 3 Закона  Новосибирской области «Об отдельный вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»,  внесены изменения в статью 3 Закона Новосибирской области от 24.11.2014 № 484-ОЗ , вступившие в силу 01.01.2016, исключившие из вопросов местного значения сельских поселений Новосибирской области полномочия, предусмотренные пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ

п о с т а н о в л я ю :

 1. Внести в постановление администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района от 29.01.2013 № 06-па «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Верх-Урюмского сельсовета  Здвинского района» следующие изменения:

1) Исключить в  Приложение «Перечень муниципальных услуг администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района»:

     -предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;
- предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

-  подготовка и выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства;

- подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию;

2. Административные  регламенты (с изменениями) признать  утратившими силу:
 -«По предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

«По предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»

-«По подготовке и выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства»;

- «По подготовке и выдачи разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»;

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района.

        4. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района

 Новосибирской области                                                                   И.А.Морозов